

Rum liderliği hep aynı düşünce içinde olmaya devam ediyor

1959 Zürih ve Londra Anlaşmaları ile ortaya çıkan 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti'ni Makarios ve daha sonraki Rum liderleri, Enosis'e bir aşırma tahtası olarak görmüş olup halen aynı düşünce içerisinde.

11-19 Şubat 1959'da Zürih ve Londra Anlaşmaları imzalandıktan sonra 6 Mart'ta Ada'ya dönüştürme yeminini çözümlenmiş Enosis'ten vazgeçmekle suçlanmasından dolayı yapılmış olduğu açıklamada Makarios: "Kıbrıs Cumhuriyeti, Kıbrıs'ta Helen tarihinin en büyük başarısıdır. Kıbrıs Cumhuriyeti'nin tüm olanaklarını kullanarak yeni bir mücadele yapacağız. Kıbrıs Cumhuriyeti Enosis'e aşırma tahtası olacaktır..." demişti.

Nitekim daha sonra Makarios, 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti anlaşmaları ile Kıbrıs Türklerine çok haklar verildiğini ileri sürerek bu anlaşmaların işleyebilir veya yaşayabilir olmadığını söylemeye başladı.

Makarios, Türklerle verilen aşırı haklar medeniyet Anayasası'nın bir işlevi olmadığını ileri sürmeye başladı ve Anayasa'da Türklerle hayat veren 13 maddenin kaldırılması yönünde çalışmalar yaptı. Bu maddelerle 30 Kasım 1963'de Ankara'ya kadar gitti... Ancak Makarios'un istekleri kabul görmemişti... Geriye dönüp baktığımızda Kıbrıs Cumhuriyeti;

Kıbrıs Türk ve Rum halklarını eşit ortaklığına dayalı bir Cumhuriyeti. Keza bu Cumhuriyet İngiltere, Yunanistan ve Türkiye'nin Garantörlüğü'nde kurulmuştur. Kıbrıs Türk halkı, Kıbrıs'ta Türk Alayı'nın bulunduğu bir ortamda bile 21 Aralık 1963 Kanlı Noel saldırılarıyla birlikte başlayan silahlı saldırılara ve katliamlara maruz kalmıştı.

Makarios, 1960 Anlaşmalarının çoğunluğa haksızlık yapıldığını ileri sürerek yitimi unutmuyalım!...

2009'da da Hristofyas ve Yunanistan Cumhurbaşkanı Papulyas, birlikte Kıbrıs meselesinin halli için ön gördükleri ilkeleri şöyle açıklıyordu: "Görüşmelerden çıkacak sonuç işleyebilir ve yaşayabilir olmalı... uzlaşmanın temeli demokratik değerlere, insan haklarına ve hukukun üstünlüğüne dayanmalı... çoğunluğun hakları gölgelememeli..." deniliyordu.

Hristofyas, AB normlarının zaten "Kıbrıs halkının" demokratik haklarını koruyacağını, Türklerle verilecek özel haklarla tek halka dayalı demokrasinin derogasyonlarla bozulmasına izin vermeyeceğini diyor.

Hristofyas'ın ilk hedefi, Türk askerinden ve garanti Anlaşmalarından kurtularak AB üyeliği sayesinde Türkiye'nin en temel hakkı olan; 1923 Lozan Anlaşmalarıyla kurulan ve de 1959 Zürih ve

Metin FAHRIOĞLU

Londra Anlaşmalarıyla devam ettirilen Türk-Yunan dengesini Yunanistan lehine bozarak Kanlı Noel saldırılarıyla yıkılmış olmasına rağmen, 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti Rum devletine dönüştürülmesine rağmen günümüzde BM Güvenlik Konseyi'nin 541(1983) ve 550(1984) Sayılı kararlarıyla GKRY, 'sözde' Kıbrıs Cumhuriyeti, Kıbrıs'ta "tek meşru devlet ve tek meşru hükümet" olarak tanınmaya devam ediyor.

Ancak biz hala daha ne olduğu belirsiz, iki bölge, iki toplumu siyasi eşliğe dayalı Federal devlet çatısı altında bir araya gelmeye çalışıyoruz. İster Federal devlet olsun böyle bir siyasi çözüm Kıbrıs Türk halkı için kararlık günlerin başlangıcı olacaktır. Çünkü böyle bir çözümde AB normlarının uygulanmaya başlamasıyla birlikte serbest dolaşım, serbest mal-mülk edinilmesi ve serbest yerleşim söz konusu olacak ve Kıbrıs Türk halkına AB normlarıyla "Bireysel haklar" dan öte haklar verilmeyecek ve bir azınlık olarak Batı Trakya'daki kardeşlerimizin durumuna düşecek ve de Girit misali yok olup gideceğiz...

Rumlar 'sözde' Kıbrıs Cumhuriyeti'nin egemenliğinin devamını ve de demokratik hayatını sürdürmek isterken Kıbrıs Türk halkının egemenliğini, bağımsızlığını ve KKTC'nin varlığını sonlandırılmamasını hedef alıyor.

Rumlar, Kıbrıs Kıbrıslıdır, Kıbrıs Rumlarıdır. Kıbrıs Elidir diyolar. Unutmayalım ki 1959 Zürih ve Londra Anlaşmalarıyla 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti Anlaşmalarıyla ve de 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti Anayasası ile Kıbrıs Türk halkının elde etmiş olduğu eşitlik, egemenlik, bağımsızlık, determinasyon hakları ve de eşit siyasi hakları vardır. Kıbrıs Cumhuriyeti BM'e üye olmuştur. Kıbrıs Türk halkı 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti'nin ortağıdır.

Unutmayalım ki geçmişte de Kıbrıs Elidir diyenler "Kıbrıs Türkleri azınlık statüsünü kabul etmezlerse geldikleri yere göçebilecekler" demişlerdir. Bugün de Rum liderliğinin söylemiş olduğu bir şey yoktur.

Sonuç olarak, Rum - kendi - devletin demokrasisini egemenliğini sürdürmesini isteyeceğiz yoktur. Ancak Kıbrıs Türk halkının bağımsızlığı, egemenliği, eşitliği ve devletin KKTC'nin varlığı söz konusudur. Kıbrıs'ta bağımsız ve egemen devlet vardır. Adil ve barışın da vazgeçilmez ilkeleri bunlardır. Kıbrıs Türk halkının da bu değerlerinin yaşaması için KKTC'nin tanınmasını istemek en tabii hakkıdır.

Kıbrıs Türk halkı anavatanı Türkiye'nin etrafında fiili garantisinden asla vazgeçmeyecek ve KKTC'ye ılelebet yaşatacaktır....

"İlişkilerimizi eşi görülmemiş biçimde geliştirdik"

Rum lider Anastasiadis'in İsrail temalarında, iki ülkenin ortak enerji kaynaklarından ortaklaşa istifade edilmesi için derhal anlaşmaya varması konusunda uzlaşıldı. Güney Kıbrıs üzerinden Avrupa'ya elektrik verilmesi de gündeme geldi

Anastasiadis, iki ülke arasındaki ilişkilerin her alanda eşi görülmemiş biçimde geliştiğini vurguladı

İsrail'e resmi ziyarette bulunan Güney Kıbrıs Rum Yönetimi lideri Nikos Anastasiadis, İsrail Cumhurbaşkanı Reuna Rivlin ve Başbakan Benjamin Netanyahu ile bir araya geldi. İsrail Cumhurbaşkanı Rivlin tarafından resmi törenle karşılanan Anastasiadis, daha sonra Rivlin'in Kudüs'teki ofisine geçerek ikili bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede Rivlin, iki ülke arasında yakın dostluk ilişkileri olduğunu belirterek, "Bizler çok iyi dostlarız ve ben size hoşgeldiniz demek yerine, kendinizi evinizde hissedin diyorum" ifadesini kullandı.

Rum lider Anastasiadis de Kıbrıs ve İsrail'in coğrafi olarak komşu olduğunu hatırlatarak, "Bizim dostluğumuz ise bunun ötesine uzanıyor. Bizler aynı demokratik değerleri ve birçok endişeyi paylaşıyoruz. Bu yüzden birbirimizin desteğine ihtiyac duyuyoruz ve her iki tarafın da başarılı bir iş birliğinden karlı çıkacağını öğrendik" diye konuştu.

Son yıllarda iki ülke arasındaki ilişkilerin her alanda eşi görülmemiş biçimde geliştiğini vurgulayan Anastasiadis, bunlardan bazıları siyasi, ekonomik, enerji ve kültürel ilişkiler olarak sıraladı.

Haber Rum gazetelerinde geniş yer bulurken, Fileleftheros gazetesi "Enerjiye Yatırım Yapıyorlar- Kıbrıs ve İsrail (Ortak Enerji Kaynaklarından) Ortaklaşa İstifade Edilmesiyle İlgili Anlaşma Konusundaki Görüşmeleri Hızlandırıyor" başlıklarıyla manşete çektiği haberinde, Anastasiadis'in İsrail'de gerçekleştirdiği temaları



Anastasiadis, önceki gün İsrail Cumhurbaşkanı Rivlin ile görüştü

aktardı. Haberde, Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis ile İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu'nun, yetkililerle zaman zaman toplantıları ve iki ülkenin ortak enerji kaynaklarından ortaklaşa istifade edilmesi için, derhal bir anlaşmaya varmaları direktifi verdiklerine vurgu yapıldı.

Kudüs'te gerçekleştirilen görüşmelerin, iki ülke arasındaki güçlendirilmiş işbirliği düzeyini teyit ettiğini yazan gazete, gerçekleştirilen görüşmelerde, başı enerji konusunun çektiğini kaydetti.

Gazete "elindeki bilgilere" dayanarak, Netanyahu'nun, doğal gazın elektrik enerjisine dönüşmesi için (doğal gazdan elektrik üretimi), iki ülkenin çalışması gerekeceğine işaret ettiğini de aktardı.

Gazete, Anastasiadis ile Netanyahu'nun, bunun sonucu olarak, İsrail ve Güney Kıbrıs'tan Yunanistan'a, oradan da Avrupa'ya elektrik enerjisi taşınması (doğal gazdan elektrik üretimi ve Avrupa'ya taşınması) prosedürlerinin ilerleyişi için, istişarelerin derhal başlaması gerektiği konusunda anlaşmalarını da dile getirdi.

İki ülkenin, enerji ve elektrik meselelerinde stratejik diyaloga başlamalarının kararlaştırıldığını da yazan gazete, tarafların Yunanistan, İsrail ve Güney Kıbrıs arasında sonbaharda ve muhtemelen Rum kesiminde gerçekleştirilecek

üçlü zirveyi ele aldıklarını da kaydetti. Gazete, Yunanistan Başbakanı Aleksis Çipras'ın, bunun ışığında, İsrail Hükümetiyle istişarelerde bulunmak için 4 Ağustos'ta Kudüs'e gideceğini de yazdı.

Gazete iç sayfalardan "Enerji Konularında Hızlı Sonuçlar" başlığıyla geniş bir şekilde aktardığı haberinde ise, Anastasiadis-Netanyahu görüşmesinde, başı enerji konusunun çektiğini yineledi.

İsrail Başbakanı Netanyahu'nun, iki ülkenin ortak enerji kaynaklarından ortaklaşa istifade edilmesi konusunun ılerlemesi konusunda kararlı görüldüğünü yazan gazete, Netanyahu'nun iki ülkenin enerji bakanlarını (Yorgos Lakkotripis ile Yuval Steinitz) konuyla ilgili görüşmelere başlatmaya ve "sonuçlar ortaya koymaya" çağırıldığını kaydetti.

Gazete gerek İsrail, gerek de Rum kesiminin bu konuyla ilgili olarak yeterince temaslar ve görüşmeler yapıldığı ve sonuçlar ortaya konulması zamanının geldiği konusunda hem fikir olduklarını kaydetti. Haberde, Lakkotripis ile Steinitz görüşmesinin Anastasiadis-Netanyahu görüşmesinden önce yapılmasının planlandığını ancak bunun ertelendiğini ve liderlerin verdiği direktif temelinde, görüşmenin liderler görüşmesinin hemen akabinde yapılmasının İsrail'in kararlılığını kanıtlar nitelikte olduğu belirtildi.

İsrail'in bu hususta ortaya sonuçları çıkmasını istediğine işaret eden ikinci önemli unsur, Netanyahu'nun, doğal gazın elektrik enerjisine dönüşmesi için iki ülkenin çalışması gerekeceğini dair görüşü olduğunu yazan gazete, Yunanistan Başbakanı Aleksis Çipras'ın 4 Ağustos'ta İsrail'e gerçekleştireceği ziyaretin ise büyük öneme taşıdığını, çünkü üçlü zirveye ilişkin bir somut adımı teşkil ettiğini belirtti.

İstediğine işaret eden ikinci önemli unsur, Netanyahu'nun, doğal gazın elektrik enerjisine dönüşmesi için iki ülkenin çalışması gerekeceğini dair görüşü olduğunu yazan gazete, Yunanistan Başbakanı Aleksis Çipras'ın 4 Ağustos'ta İsrail'e gerçekleştireceği ziyaretin ise büyük öneme taşıdığını, çünkü üçlü zirveye ilişkin bir somut adımı teşkil ettiğini belirtti.

Yunanistan-İsrail ve Güney Kıbrıs arasında, iki ülkenin dışişleri bakanlarının büyük olasılıkla önümüzdeki Eylül ayında gerçekleştireceği bir Genel Kurulu toplantısı çerçevesinde görüşmeler konusunda hal hazırda bir mutabakat olduğu da ifade eden gazete, üç ülkenin dışişleri bakanlarının yapacağı görüşmenin, Ekim-Kasım ayları arasında büyük ihtimal Güney Kıbrıs'ta yapılacağı üçlü zirvenin ön hazırlığını teşkil edeceğini yazdı.

Politis gazetesi ise "Netanyahu'dan Doğal Gaz Enerjisi Üzerine Bir An Önce Ortaklaşa İstifade Konusunda Anlaşmaya Varın" başlıklı manşete çıkardığı haberinde, İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu'nun, Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis ile görüşmesi sırasında İsrail'in yetkililerle, doğal gazdan Rum kesimiyle ortaklaşa bir şekilde istifade edilmesi konusunda, derhal çalışmaların direktifi verildiğini bildirdi.

Konuyla ilgili belirsizliklerin hızlı bir şekilde giderilmesinin, İsrail doğal gazının Mısır ihracının, gelecekte de Rum doğal gazının Mısır piyasasına ihracının yolunu açacağını kaydeden gazete, Netanyahu'nun, bakanlarından, konunun Anastasiadis'in İsrail ziyaretini tamamlanmasından önce kesinleşmesi için, konuyla ilgili görüşmelerin yapılmasını istediğini de ekledi.

Gazete, İsrail Başbakanı Netanyahu'nun İsrail'den, Rum kesimi ve Yunanistan aracılığıyla Avrupa'ya elektrik ihrac edilmesi için "interconnector" olarak bilinen doğal gaz akışı elektrığe dönüştürülmesi projesinin hayata geçirilmesi prosedürlerinin gözen geçirilmesini de derhal ilerleye götürülmesi direktifi verdiğini aktardı.

Gazete, Anastasiadis'in İsrail temasları sırasında, Güney Kıbrıs üzerinden (Avrupa'ya elektrik verilmesi yanı sıra, iki ülke arasında günlük feribot seferleri yapılması, turizm ve teknoloji konularının ele alındığını da ekledi.

HABER HABER
Akinci ile Anastasiadis araya gele...

Cumhurbaşkanı Anastasiadis...



Genel Sekreter Danışmanı uzakere önce...

de, gerçekleştirecek nit verici oldu...

adece soyut bir kavramın içerdiği...

ktasında da irade ve is...

ık uzun zamandır medik" di...

Cumhurbaşkanı Genel Sekreter Danışmanı Esen...

ğmesi Öncesinde Görüşme Gerçekleşti...

de, Akinci'y...

Derinleşen Kapitalizm ve İşsizlik...

Cumhurbaşkanı Rum Yönetimi Başkanı Anastasiadis...

zakerele...

olarak...